
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Belbo.  Responsabile Procedimento: 
Marasso Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO BELBO 
Provincia di Cuneo 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

FINANZE 

 

N. 5 del 06/03/2017 

 
 

Il Responsabile del Servizio: Rag. Filippo COLOMBARDO 
 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE TRIBUTI ANNO 

2017, DITTA ADVANCE SYSTEM           

 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di marzo nella sede comunale il 

sottoscritto Rag. Filippo COLOMBARDO in qualità di Responsabile del 

Servizio nominato con decreto del Sindaco del 06 Giugno 2016, ai sensi dell’art. 

107, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Belbo.  Responsabile Procedimento: 
Marasso Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2017, con la quale è stato prorogato 

il PRO anno 2016 – Piano Risorse obiettivi – per l’anno 2017 al quale ogni responsabile di 

servizio deve attenersi nell’esercizio dei propri compiti gestionali; 

 

RICHIAMATA la legge 27 dicembre 2013, n.147, che all’art.1 – commi 639-704  

istituisce, a partire dal.1/01/2014, un nuovo tributo locale  denominato IUC (Imposta 

Comunale Unica) nel  quale dovranno confluire  l’IMU (Imposta Municipale sugli 

Immobili),  la TARI  ((Tributo comunale sui rifiuti) e la TASI ((Tributo servizi 

indivisibili); 

 

CONSIDERATO  che l’utilizzo di software integrati ed in grado di interagire, 

relativamente ai diversi tributi, appare un’esigenza irrinunciabile per il buon 

funzionamento del servizio tributi; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa in merito alle procedure di 

acquisizione di beni e servizi (procedura in economia di importo inferiore ad Euro 

40.000,00), il bene di cui trattasi, è stato reperito attraverso gli strumenti elettronici di 

acquisto (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – cd. MEPA), messi a 

disposizione da CONSIP, in quanto il bene di cui sopra è risultato essere disponibile ed 

il prezzo proposto è risultato essere economicamente vantaggioso; 

 

INDIVIDUATA, tramite MEPA, la società ADVANCED SYSTEMS S.r.l. con sede in 

Casalnuovo di Napoli già fornitrice di questo Comune degli applicativi software di 

gestione dell’ICI e dell’IMU, che dispone di una suite completa per la gestione della 

nuova IUC, denominata IUC ++, che consentirà la gestione di tutte e tre le componenti 

della IUC attraverso tre moduli integrati denominati IMU++ (già in possesso di questo 

ente), TARI++ e TASI ++, corredati dal modulo che consente la gestione dei dati 

catastali (WebCatPer);  

 

RITENUTO, conseguentemente, di affidare la suddetta fornitura digitale alla Ditta 

Advanced Systems Srl alle condizioni operative ed economiche contenute nell’Ordine 

Diretto di Acquisto, attraverso MEPA, numero identificativo d’ordine: 3546525 qui 

riepilogate:  

 fornitura in Hosting della Suite IUC ++ , compreso il servizio di manutenzione 

ordinaria, per l’ anno 2016 al costo di € 6.000,00 oltre IVA, comprensiva di  una 

giornata di formazione presso l’ufficio tributi del Comune;  

 

RITENUTO opportuno affidare alla ditta Advanced Systems Srl la fornitura descritta, 

essendo essa una soluzione ottimale e vantaggiosa per questo Ente; 

 

RICHIAMATO l'art. 192, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che prescrive l'adozione di 

un'apposita preventiva determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto 

si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le 

modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni 

che ne sono alla base; 

 

RICHIAMATI, inoltre: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Belbo.  Responsabile Procedimento: 
Marasso Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

 

- il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 

economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 

21/06/2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI AFFIDARE, per le premesse motivazioni, alla ditta Advanced Systems Srl, con sede 

a Casalnuovo di Napoli in Via Napoli n.159, la fornitura del software “Suite IUC ++ per 

la gestione dei tributi comunali”, comprensivo di manutenzione ed aggiornamento  in 

outsourcing, al costo di € 6.000,00, IVA esclusa.  

 

DI DARE ATTO che il contratto con la ditta affidataria, che ha per oggetto la fornitura 

del software precedentemente indicato, si considera stipulato per mezzo dell’Ordine 

Diretto di Acquisto, attraverso Mepa, numero identificativo ordine: 3546525, firmato 

digitalmente e contenente le clausole essenziali del contratto di acquisto.  

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.320,00, I.V.A. al 22% compresa, per la 

fornitura sopra disposta, a favore della Ditta Advanced Systems Srl con imputazione 

all’intervento 01.02.1 (1043/3)  del futuro bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2017  che presenterà la dovuta disponibilità. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. Filippo COLOMBARDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Belbo.  Responsabile Procedimento: 
Marasso Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti 

dalla legge, composta da n. ______ fogli. 

  

Santo Stefano Belbo, li 27/03/2017 

 

 IL DIPENDENTE COMUNALE 
 


